Walaupun materi yang diteliti sama, yaitu *ad-Dakhīl*, perbedaannya terletak pada rumusan masalah, kisah yang dianalisis dan tafsir yang diteliti.

4. Sopiya Nurcahya, Institut Ilmu Al-quran (Iiq) Jakarta, 2022. Skripsi ini berjudul *Ad-dakhīl dalam Tafsir Rūh Al-Ma'ānī Karya Al-Alūsi (w. 1270 H/ 1854 M) (Studi Analisis Kisah Isrā'īliyāt Nabi Yūsuf)*, dengan hasil penelitian bahwa penafsiran QS. Yūsuf oleh Al-Alusi mencampurkan riwayat-riwayat dari masa lalu, namun sebagian dari riwayat tersebut tidak dapat dianggap sah dan dapat diikuti. Beberapa riwayat memiliki unsur *isrā'īliyāt* yang mencampurkan cerita dari sumber-sumber di luar Islam. Dalam 60 ayat kisah Yūsuf, ada 8 tempat di mana unsur *ad-Dakhīl* ditemukan, di mana 3 di antaranya dianggap tidak dapat diterima, 2 dianggap dapat diterima, dan 4 dianggap sebagai tempat *tawaquf*.¹⁹ Persamaan dari penelitian

¹⁸ Wahdah Farhati, "Ad-Dakhīl Dalam Tafsīr Fath Al-Qadīr (Studi Analisis Ad-Dakhīl Dan Implikasinya Dalam Surat Yūsuf)" (Tesis Magister, Institut Ilmu Al-Qur'an, Jakarta, 2017), p. 151.

¹⁹ Sopiya Nurcahya, "Ad-Dakhīl Dalam Tafsir Rūh Al-Ma'ānī Karya Al-Alūsi (w. 1270 H/ 1854 M): Studi Analisis Kisah Isrā'īliyāt Nabi Yūsuf" (Skripsi Sarjana, Institut Ilmu Al-Quran (IIQ), Jakarta, 2022), p. 99-100.

yang dilakukan oleh Sopiya Nurcahya dengan penulis adalah sama-sama meneliti tentang *ad-Dakhil* dan surat yang diteliti juga surat Yūsuf.